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Vler€simi i dorEshkrimit

Ne tern€n shkruar kandidatja pershkruan dizajnin eksperimental dhe

formulon konceptin e shtruar per hulumtim.

Terna e Masterit prSrmban:

-Tetd (8) kapituj qd jane te parashikuar edhe ne modelin e tem€s se masyerit

universitetit.

-Nd kapitullin Hyrie, kandidatja pdrshkruan nd hollesi problernatiken e hulur

qe duhet analizohen ne lidhje me spermatogjenezen, kafshen eksperimentale

materialet me te cilat paraprakisht €shtd trajtuar kafsha. Ne detaje dhe me ret

informacione n€ lidhje me efektet e ketyre kemikateve ne spermatogjeneze, :

dhe mekanizmin e veprimit te tyre.

ne menyre korrekte

ne faqen e

ntuar dhe elementet

, anatomind si dhe

'erenca jepen

rugeve t€ depertimit



-Ne kapitullin Qelli

hulumtimit.

-Ne kapitullin M

hulumtim, per trajti

pershkruan

te spermogjenezds.

Tek rezultatet kandi

Ne kapitullin e di

dhe te autordve

E giithe tema pe

o Grupet e traj

strukturen e

o Taurina ul I

kohe rriten ti

kemi rritje

o Kafeina rrit

AdheBtelt

o Glifosati rrit

kontrolle ku

III. Pdrfundimi

Baztar ne ate qe u

Tauriniis dhe K,

Arjeta Hajredini,

modest ne fushen e

i, kandidada pdrshkruan ne detaje dhe sakte qellimin dhe objektivat e

ali dhe metodat kandidatja pershkruan te glitha materialel e perdorura ne

dhe pe matjen e parametrave t€ spermogjenezes. Njekohesisht ajo

jine e trajtimit te afsheve laboratorike, dhe matjeve 1s fera te parametrave

nL,d 6 tabela paraqet rezultatet e pdpunuara statistikisht dhe komentimin

timit kandidatja pershkruan dallimet dhe ngjajshm€rite e rezultateve te saj

nd parametrat e spermogramit tek minjt laboratorik.

on me konkluzionet e nxjemrara:

ara me Taurin rritin abnormalitetin e spermatozoideve me ndryshime nd

(koke) ne krahasim me atd te gnrpit kontrolle.

izshmerin e spermatozoideve (tipin A dhe B te levizshmeris) ne te njejten

(Cldhe D te levizshmeris), ne krahasim me ate te grupit kontrolle ku

tipit r\ t€ l€vizshmeris te spermatozoideve.

norrnalitetin e spermatozoideve, ul levizshmerin e sperrrratozoideve (tipin

eris) ne te njejt€n kohe rriten tipet ( C dhe D te levizshmeris). Ne

ate td grupit kontrolle ku kemi rritje te tipit A te levizshmeris te

itetin e spermatozoideve. levizshernria e spermatozoideve rritet te

i trajtuar me Mjalt+Propolis, ndersa tek grupet e dera l<emi rritje tek tipi

i te ulet tek tipat B,C,D, kemi rezultatet te njejta me atd te grupit

:emi r:ritje te tipit A te levizshmeris te spermatozoideve.

propozimi

nre.[ar:te korikludoj se tema Master "Efekt'et e herbictid,it Glifuchem,

nii spermatolTjene:eiin e miut fu,lus aryusc:urlzs - S'rviss albino" i kandidates

nje punim i mirfillte kerkimor-shkencor dhe pritet te _iep nj€ kontribut

encave mjedisore, me theks td vegante ne ekotoksikologjin€ e ndotdsve



dhe suplementeve ushqimore, andaj i propozojme KMSH te oepartamentit t

FSHMN-se t6:

- propozojme qe tsildshohet vendimi per mbrojtje te temes te kandidates Arj

Prishtine,

/ Prof.Dr.Kem,m
P.S. Numri i faqeve stLtohet sipas nevoj6s.

/ Prof. y'ss-ffi.ttir
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